证券代码：002340     证券简称：格林美     公告编号：2025-036

格林美股份有限公司

关于出售股票资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

格林美股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司荆门市格林美新材料

有限公司持有韩国交易所上市公司 ECOPRO MATERIALS CO., LTD.（以下简称

“ECOPRO MAT”，证券代码：450080.KS）2,022,074 股股票，占其总股本的

3%，股份来源为 ECOPRO MAT 首次公开发行前股份。为了实现股东价值的最

大化，进一步优化公司资产结构，提高资产流动性及使用效率，满足公司在印尼

建设绿色镍资源园区的资金需求，公司于 2025 年 2 月 27 日召开了第六届董事会

第三十五次会议，审议通过了《关于出售股票资产的议案》，同意公司出售

ECOPRO MAT 股票数量不超过 2,022,074 股，并授权公司管理层办理本次出售

ECOPRO MAT 股票的相关事宜，授权范围包括但不限于根据交易市场情况确定

具体出售时机、交易数量、交易价格、签署相关协议等，授权期限自董事会审议

通过之日起至上述授权事项处理完毕之日止。在上述授权期限内，若 ECOPRO

MAT 发生送股、资本公积转增股本等情况，则出售的股票数量相应变动。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，由于证

券市场股价无法预测，本次出售股票资产的交易金额及产生的利润尚不能确定，

本次出售股票资产应在董事会处置资产权限内进行，如若超过董事会决策权限，

公司将另行召开股东大会进行审议。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、交易标的基本情况

公司名称：ECOPRO MATERIALS CO., LTD.

企业性质：上市股份有限公司

成立日期：2017 年 4 月 26 日

注册资本：351.63 亿韩元

法定代表人：金炳勋

注册地址：大韩民国庆尚北道浦项市北区兴海邑迎日湾山丹南路 75 号路 15

号

主营业务：生产锂电池用正极材料前驱体

主要股东：ECOPRO CO., LTD. 持有ECOPRO MAT 44%的股权，为ECOPRO

MAT 的控股股东。

与公司的关系：公司通过全资子公司荆门市格林美新材料有限公司持有

ECOPRO MAT 2,022,074 股股票，占其总股本的 3%，ECOPRO MAT 不属于公司

关联方。

经查询，ECOPRO MAT 不是失信被执行人。

三、本次出售股票的方案

1、出售方式：通过韩国交易所允许的交易方式出售 ECOPRO MAT 股票；

2、出售数量：不超过 2,022,074 股；

3、出售价格：根据出售时市场价格确定；

4、本次出售的股票资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不存在涉

及重大争议、诉讼或仲裁事项，亦不存在查封、冻结等司法措施；

5、公司董事会授权公司管理层办理本次出售 ECOPRO MAT 股票的相关事

宜，包括但不限于根据交易市场情况确定具体出售时机、交易数量、交易价格、

签署相关协议等。授权期限自董事会审议通过之日起至上述授权事项处理完毕之

日止。

四、本次交易对公司的影响

本次出售 ECOPRO MAT 股票有利于优化公司资产结构，提高资产流动性及

使用效率，满足公司在印尼建设绿色镍资源园区的资金需求，实现股东价值的最

大化，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。本次出售股票资

产具体收益情况受实际出售股数和出售价格影响，公司将根据《企业会计准则》

等有关规定进行会计处理，实际影响以审计机构审计后的数据为准。敬请广大投

资者注意投资风险。

五、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的第六届董事会第三十五次会议决议。

特此公告！

格林美股份有限公司董事会

                                     二〇二五年二月二十七日